ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成２１年５月２２日

各  位

福 岡 県 福岡市中 央区大名二丁 目４番 2 2 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先  取締役管理グループ長  山内 征宏

電  話  番  号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

U当社子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成２１年５月２２日開催の取締役会において、平成２１年１1 月１日を期して、当
社の 100％子会社である株式会社日本インターシステムを下記のとおり合併することを決定いた
しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

株式会社日本インターシステムは、当社の１００％子会社として主に美容関連商材を取り

扱う Eコマース事業を行っております。昨今、世界的に経済環境が悪化していく中で、事業
競争力を強化するためには、経営資源の効率化及び管理コストの低減を図ることが重要であ

るとの判断をいたしました。また、平成２１年３月３０日にお知らせいたしました、当社と

株式会社フィール・ジーとの合併効果を一層高めることができるとの判断から、当社と株式

会社日本インターシステムを合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会  平成２１年５月２２日（金）
合 併 契 約 締 結  平成２１年５月２２日（金）
合 併 承 認 株 主 総 会  ＜当社＞

平成２１年６月２５日（木）（予定）

＜株式会社日本インターシステム＞
株式会社日本インターシステムにおいては、会

社法７８４条１項の規定（略式合併）に基づき、

株主総会は開催いたしません。

合併の予定日（効力発生日）  平成２１年１１月１日（日）（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とし、株式会社日本インターシステムを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要                     （平成２１年３月３１日現在）

（１） 商 号
株式会社アイフリーク
（存続会社）

株式会社日本インターシステム
（消滅会社）

（２） 事 業 内 容
・モバイルコンテンツ事業
・モバイルイノベーション事業

・Eコマース事業

（３） 設 立 年 月 日 平成 12年 6月 8日 平成 15年３月 17日
（４） 本 店 所 在 地 福岡県福岡市 東京都豊島区

（５） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長
永田 万里子

代表取締役
竹中 光宏

（６） 資 本 金 458百万円 20百万円
（７） 発 行 済 株 式 数 22,740株 400株
（８） 純 資 産 1,246百万円（連結） 191百万円（単体）
（９） 総 資 産 1,802百万円（連結） 379百万円（単体）
（10） 決 算 期 3月 31日 3月 31日
（11） 従 業 員 数 115名（連結） 20名（単体）

（12）

主 要 取 引 先

・(株)NTTドコモ
・KDDI(株)
・ソフトバンクモバイル(株)
・その他

・㈱ネットプライス
・㈱ザッパラス
・㈱シーエー・モバイル

（13）

大 株 主 及 び 持 株 比 率
(平成 21 年 3 月 31 日現在)

・永田万里子  47.05％
・RIP1号 R&D投資組合

2.63％
・電通ドットコム第三号
投 資 事 業 有 限 責 任 組 合
2.63％

・(株)アイフリーク  80.00％

・竹中 光宏(※1)     20.00％

（14） 主 要 取 引 銀 行 西日本シティ銀行 三井住友銀行

（15） 当 事 会 社 間 関 係 等
資本

関係
消滅会社は存続会社の 80.00％（※1）子会社であります。

人的

関係
消滅会社の取締役１名は、存続会社より出向しております。
また、当社従業員が監査役となっております。

取引

関係

当社は、株式会社日本インターシステムに対してホスティ

ングサービス、ECシステムのライセンス契約等を結んでお
ります。

（16）最近３年間の業績
 株式会社アイフリーク

（完全親会社）
（連結※2）

株式会社日本インターシステム
（完全子会社）
（単体）

決 算 期 平成
19年 3月期

平成
20年 3月期

平成
21年 3月期

平成
19年 3月期

平成
20年 3月期

平成
21年 3月期

売 上 高
（百万円）

1,530 1,926 3,314 1,628 1,486 1,690

営 業 利 益
（百万円）

426 330 104 141 69 47

経 常 利 益
（百万円）

401 330  88 142 70 47

当 期 純 利 益
（百万円）

237 158 △142 70 38 24

１株当たり当期純利益
（円）

13,615.30 6,967.70 △6,415.49 176,319.61 95,293.07 61,345.52

１ 株 当た り配 当 金
（円）

- - - - - -

１ 株 当た り純 資 産
（円）

53,524.96 60,476.54 55,320.66 341,136.12 416,429.19 477,774.71

※１）平成２１年４月３０日に、当社は日本インターシステム代表取締役竹中光宏より同社株式 20.00％を引受、完全子会社化
しております。

※２）当社は前期より連結業績の開示を行っていることから、平成 19年 3月期については非連結業績であります。

４．合併後の状況

（１） 商 号 株式会社アイフリーク

（２） 事 業 内 容
・モバイルコンテンツ事業
・モバイルイノベーション事業
・Eコマース事業

（３） 本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区大名 2-4-22 新日本ビル 4F

（４） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長
永田 万里子

（５） 資 本 金 合併による資本金の増加はありません。
（６） 決 算 期 3月 31日

（10）今後の見通し

本合併による、今期の当社連結業績に与える影響については、判明次第速やかに開示いた

します。

以 上